
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2021 08 09  

COM(2021) 459 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

 

prie 

KOMISIJOS ATASKAITOS 

dėl Reglamento (EB) Nr. 1049/2001 dėl galimybės visuomenei susipažinti su Europos 

Parlamento, Tarybos ir Komisijos dokumentais taikymo 2020 m. 

 



 

1 
 

 

Statistiniai duomenys, susiję su Reglamento (EB) Nr. 1049/2001 taikymu 

1. Į REGISTRĄ ĮTRAUKTŲ DOKUMENTŲ SKAIČIUS 

 C COM JOIN OJ P PV SEC SWD Iš viso 

2019 14 796 1 436 44 127 / 83 1 324 522 18 337 

2020 15 726 1 839 50 119 5 79 1 553 478 19 849 

2. DUOMENYS APIE PAIEŠKĄ INTERNETO SVETAINĖS „EUROPA“ PRIEIGOS PRIE 

DOKUMENTŲ TINKLALAPYJE 

 
LANKYTOJŲ 

SKAIČIUS 

PERŽIŪRĖTA 

PUSLAPIŲ 

20191 6 642 10 112 

2020 14 716 24 429 

3. GAUTŲ IR IŠNAGRINĖTŲ PIRMINIŲ PARAIŠKŲ SKAIČIUS 

 
2016 2017 2018 2019 2020 

Užregistruota paraiškų 
6 077 6 255 6 912 7 445 8 001 

Pateikta atsakymų2  
7 139 6 716 7 257 8 449 9 181 

Pateikta atsakymų pagal Reglamentą 

(EB) Nr. 1049/2001 5 945 5 181 6 117 7 612 8 164 

 

                                                           
1 Dėl to, kad siekiant gauti tikslesnius statistinius duomenis 2018 m. buvo pasirinktas naujas algoritmas, gautų 

duomenų negalima palyginti su ankstesnių metų duomenimis.  
2 Viena paraiška gali būti susijusi su keliais dokumentais, todėl į ją gali būti pateikti keli skirtingi atsakymai. 

Kita vertus, tam tikrais atvejais kelios paraiškos gali būti sujungiamos ir į jas gali būti pateiktas vienas 

atsakymas. Šis skaičius apima Europos Komisijos pateiktą papildomą visų rūšių informaciją: nuo atsakymų, 

pateiktų pagal Reglamentą (EB) Nr. 1049/2001 (įskaitant atsakymus apie dokumentų laikymo vietą), iki 

atsakymų, pateiktų remiantis įvairiais teisiniais pagrindais (dėl paraiškos turinio arba pareiškėjo statuso ir kt.), 

arba užklausos nutraukimo dėl to, kad pareiškėjai nepateikė prašomų paaiškinimų arba nesilaikė procedūrinių 

reikalavimų, atvejų. 



 

2 
 

4. GAUTŲ IR IŠNAGRINĖTŲ KARTOTINIŲ PARAIŠKŲ SKAIČIUS 

 2016 2017 2018 2019 2020 

Užregistruota paraiškų 295 299 318 334 309 

Pateikta atsakymų 258 300 326 319 298 

Pateikta atsakymų pagal Reglamentą (EB) 

Nr. 1049/2001 
220 259 288 296 265 

5. ATSKIRŲ GENERALINIŲ DIREKTORATŲ ARBA TARNYBŲ PATEIKTI ATSAKYMAI 

 PIRMINIS ETAPAS  

(%) 
 

KARTOTINIŲ 

PARAIŠKŲ 

ETAPAS (%) 

2019 2020  2019 2020 

Generalinis sekretoriatas (SG)  8,61 10,22  7,19 7,77 

Teisės tarnyba (SJ) 4,12 2,71  2,40 4,53 

Komunikacijos generalinis direktoratas (DG 

COMM) 
0,55 0,24  0,90 0,65 

IDEA (Inspire, Debate, Engage and Accelerate 

Action)  
0,08 0,02  0,60 0 

Santykių su Jungtine Karalyste darbo grupė  – 

UKTF 
0,54 0,37  0,60 0,97 

Biudžeto generalinis direktoratas (DG BUDG) 0,94 1,01  0,90 0,97 

Žmogiškųjų išteklių ir saugumo generalinis 

direktoratas (DG HR), įskaitant Infrastruktūros ir 

logistikos biurą Liuksemburge (OIL) ir Individualių 

išmokų administravimo ir mokėjimo biurą (PMO) 

2,40 2,77  4,79 3,24 

Informatikos generalinis direktoratas (DG DIGIT) 0,43 0,32  0 0,32 

Vidaus audito tarnyba (IAS) 0,07 0,04  0,30 0,32 

Europos kovos su sukčiavimu tarnyba 3– OLAF 0,24 0,20  0,00 0 

Ekonomikos ir finansų reikalų generalinis 

direktoratas (DG ECFIN)  
1,25 1,69  1,80 2,91 

Vidaus rinkos, pramonės, verslumo ir MVĮ 

generalinis direktoratas (DG GROW) 
6,93 7,14  5,39 4,85 

Gynybos pramonės ir kosmoso generalinis 

direktoratas (DG DEFIS) 
0,03 0,61  0,00 0,65 

Konkurencijos generalinis direktoratas (DG COMP) 5,70 6,17  8,68 15,21 

                                                           
3 Europos kovos su sukčiavimu tarnybos (OLAF) duomenys yra susiję su paraiškomis dėl galimybės susipažinti 

su dokumentais apie jos administracinę veiklą, kurie yra įtraukti į tą pačią IT sistemą, kurią naudoja kiti 

Europos Komisijos padaliniai („GestDem“). Į šią ataskaitą neįtrauktos paraiškos dėl galimybės susipažinti su 

OLAF tyrimo veiklos dokumentais. 



 

3 
 

Užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties 

generalinis direktoratas (DG EMPL)  
2,34 2,56  2,10 3,56 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros generalinis direktoratas 

(DG AGRI) 
3,13 2,50  2,40 1,62 

Mobilumo ir transporto generalinis direktoratas 

(DG MOVE) 
4,74 4,50  1,80 0,97 

Energetikos generalinis direktoratas (DG ENER) 3,16 3,84  1,80 8,09 

Aplinkos generalinis direktoratas (DG ENV) 3,87 3,31  3,89 3,88 

Klimato politikos generalinis direktoratas (DG 

CLIMA) 
1,67 1,99  1,20 0,65 

Mokslinių tyrimų ir inovacijų generalinis 

direktoratas (DG RTD) 
2,07 1,36  2,10 0,97 

Ryšių tinklų, turinio ir technologijų generalinis 

direktoratas (DG CNECT)  
2,26 2,71  6,29 1,62 

Jungtinis tyrimų centras (JRC) 0,32 0,21  0,30 0,65 

Jūrų reikalų ir žuvininkystės generalinis 

direktoratas (DG MARE) 
1,37 0,69  1,20 0,97 

Finansinio stabilumo, finansinių paslaugų ir 

kapitalo rinkų sąjungos generalinis direktoratas 

(DG FISMA)  

3,41 4,00  2,40 1,29 

Regioninės ir miestų politikos generalinis 

direktoratas (DG REGIO)  
3,76 1,75  1,50 0,65 

Struktūrinių reformų rėmimo generalinis 

direktoratas (DG REFORM) 
0,00 0,10  0,00 0,32 

Mokesčių ir muitų sąjungos generalinis direktoratas 

(DG TAXUD)  
4,02 4,70  4,19 3,24 

Švietimo, jaunimo, sporto ir kultūros generalinis 

direktoratas (DG EAC) 
0,82 0,61  1,80 0 

Sveikatos ir maisto saugos generalinis direktoratas 

(DG SANTE) 
8,38 7,69  2,69 8,74 

Migracijos ir vidaus reikalų generalinis direktoratas 

(DG HOME)  
4,26 4,81  5,99 3,56 

Teisingumo ir vartotojų reikalų generalinis 

direktoratas (DG JUST) 
3,13 3,01  3,59 3,88 

Prekybos generalinis direktoratas (DG TRADE) 6,02 3,81  10,18 5,18 

Kaimynystės politikos ir plėtros derybų generalinis 

direktoratas (DG NEAR)  
2,46 2,25  2,99 2,27 

Tarptautinio bendradarbiavimo ir vystymosi 

generalinis direktoratas (DG DEVCO) 
3,85 7,29  2,40 1,62 

Europos civilinės saugos ir humanitarinės pagalbos 

operacijų generalinis direktoratas (DG ECHO) 
0,44 0,72  0 0,65 

Eurostatas (ESTAT)  0,23 0,26  0,30 0,97 

Vertimo žodžiu generalinis direktoratas (DG SCIC) 0,08 0,02  0 0 

Vertimo raštu generalinis direktoratas (DGT)  0,23 0,06  0 0,32 

Europos Sąjungos leidinių biuras (OP)  0,04 0,04  0,30 0 



 

4 
 

Užsienio politikos priemonių tarnyba4 (FPI)  1,54 1,49  1,80 0,65 

Infrastruktūros ir logistikos biuras Briuselyje (OIB)  0,26 0,02  0,30 0 

Europos personalo atrankos tarnyba (EPSO)  0,30 0,15  2,99 1,29 

Iš viso (%) 100 100  100 100 

6. SOCIALINIS IR PROFESINIS PAREIŠKĖJŲ PROFILIS 

 
PIRMINIS ETAPAS 

(%) 
 

KARTOTINIŲ PARAIŠKŲ 

ETAPAS 

(%) 

2019 2020  2019 2020 

Akademinė įstaiga / ekspertų grupė 12,18 10,69  4,79 6,15 

Bendrovė / verslo asociacija  10,42 11,72  4,49 7,12 

Žurnalistas  8,14 7,90  11,08 15,53 

Teisinių paslaugų įmonė / 

savarankiškai dirbantis teisininkas 9,36 8,92  14,37 12,94 

Europos Parlamento narys / 

Europos Parlamento nario padėjėjas 0,73 1,30  0,30 3,24 

Nevyriausybinė organizacija (NVO) 5,75 5,96  12,57 14,89 

Valstybės narės pagal Reglamentą 

(EB) Nr. 1049/2001 
1,69 1,50  0,60 0,32 

(Sub)nacionalinė valdžios institucija 0,63 0,66  0,30 0 

Nenurodyta (piliečiai) 51,09 51,34  51,50 39,81 

Iš viso (%) 100 100  100 100 

7. PAREIŠKĖJŲ GEOGRAFINĖ KILMĖ 

 

PIRMINIS ETAPAS 

(%) 
 

KARTOTINIŲ PARAIŠKŲ 

ETAPAS  

(%) 

2019 2020  2019 2020 

ES VALSTYBĖS NARĖS   

Belgija 30,95 30,63  33,23 27,51 

Bulgarija 0,93 0,49  0,30 0,97 

Čekija 0,98 1,12  2,10 1,29 

Danija 1,88 1,71  1,50 0,32 

Vokietija 11,91 11,91  14,07 15,53 

                                                           
4 Nuo tada, kai buvo įsteigta Europos išorės veiksmų tarnyba (EIVT), Europos Komisijoje saugomi tik Užsienio 

politikos priemonių tarnybos dokumentai. 



 

5 
 

Estija 0,13 0,25  0 0 

Airija 1,53 1,51  2,69 1,94 

Graikija 1,18 1,34  2,99 3,56 

Ispanija 5,94 5,16  12,87 6,80 

Prancūzija 8,01 8,81  5,09 6,47 

Kroatija  0,52 0,19  1,80 0,32 

Italija 5,52 7,65  5,09 6,80 

Kipras 0,11 0,12  0,30 0 

Latvija 0,04 0,14  0 0,65 

Lietuva 0,46 0,50  0 0,65 

Liuksemburgas 1,45 1,06  0 0,32 

Vengrija 0,66 0,79  0 1,29 

Malta 0,26 0,32  0 0,32 

Nyderlandai 4,97 5,85  4,19 8,41 

Austrija 1,48 1,94  0,90 1,29 

Lenkija 2,22 1,97  0,60 2,27 

Portugalija 1,21 0,61  0,30 0,32 

Rumunija 0,75 0,79  0 0,32 

Slovėnija 0,30 0,31  0,60 0,32 

Slovakija 0,38 0,50  0,60 0,32 

Suomija 0,86 1,14  0,30 1,29 

Švedija 0,99 1,46  0 0,32 

Jungtinė Karalystė 7,78 0,49  8,98 1,94 

TREČIOSIOS ŠALYS   

ES nepriklausančios Europos 

šalys 

3,88 9,36 
 

0,90 7,77 

Afrika 0,24 0,11  0 0 

Azija 1,02 0,75  0,30 0,32 

Australija ir Naujoji Zelandija 0,50 0,12  0 0 

Šiaurės Amerika 0,95 0,75  0,30 0,32 

Pietų Amerika 0,03 0,12  0 0 

Nenurodyta5 0 0  0 0 

Iš viso (%) 100 100  100 100 

                                                           
5 Ši kategorija įtraukta į statistinius duomenis, nes tais atvejais, kai pirminė paraiška pateikta ne per internetinę 

priemonę, o įregistruota rankiniu būdu, taip pat kartais dėl korektūros klaidos pareiškėjo šalis nenurodoma 

prieigos prie dokumentų rinkinių valdymo IT sistemoje („GestDem“). 



 

6 
 

8. PIRMINIAME ETAPE PATEIKTI ATSAKYMAI 

 

2016 2017 2018 2019 2020 

Skai-

čius 
% 

Skai-

čius 
% 

Skai-

čius 
% 

Skai-

čius 
% 

Skai-

čius 
% 

Leista susipažinti 

su visais 

dokumentas 

3 622 60,93 3 201 61,78 3 633 59,39 4 018 52,79 4 549 55,72 

Leista susipažinti 

su dokumentais iš 

dalies 

1 214 20,42 1 050 20,27 1 274 20,83 1 888 24,80 2 062 25,26 

Atsisakyta leisti 

susipažinti su 

dokumentais 
1 109 18,65 930 17,95 969 15,84 980 12,87 834 10,22 

Dokumentų 

neturima 
0 0 0 0 241 3,94 726 9,54 719 8,81 

Iš viso 5 944 100 5 181 100 6 117 100 7 612 100 8 164 100 

9. KARTOTINIŲ PARAIŠKŲ ETAPE PATEIKTI ATSAKYMAI 

 

2016 2017 2018 2019 2020 

Skai-

čius 
% 

Skai-

čius 
% 

Skai-

čius 
% 

Skai-

čius 
% 

Skai-

čius 
% 

Po visapusiško peržiūrėjimo – 

Leista susipažinti su visais 

dokumentas 

11 5,00 14 5,40 19 6,60 22 7,43 8 3,02 

Po dalinio peržiūrėjimo –  

Leista susipažinti su 

dokumentais iš dalies 

104 47,27 108 41,70 98 34,03 136 45,95 91 34,34 

Pirminio atsakymo 

patvirtinimas – 

Atsisakyta leisti susipažinti su 

dokumentais 

105 47,73 137 52,90 120 41,67 89 30,07 131 49,43 

Dokumentų neturima 0 0 0 0 51 17,70 49 16,55 35 13,21 

Iš viso 220 100 259 100 288 100 296 100 265 100 

10. ATSISAKYMAS LEISTI SUSIPAŽINTI DOKUMENTAIS TAIKANT IŠIMTĮ 

Reglamento (EB) Nr. 1049/2001 4 straipsnyje 

nurodytos išimtys 

PIRMINIS ETAPAS (%)  
KARTOTINIŲ 

PARAIŠKŲ 

ETAPAS (%) 

2019 2020  2019 2020 

4 straipsnio 1 dalies a punkto pirma įtrauka – 

visuomenės intereso, susijusio su visuomenės 

saugumu, apsauga 
9,20 6,40  5,02 3,91 

4 straipsnio 1 dalies a punkto antra įtrauka – 

visuomenės intereso, susijusio su gynybos ir 
0,10 0,23  0 0 



 

7 
 

kariniais reikalais, apsauga 

4 straipsnio 1 dalies a punkto trečia įtrauka – 

visuomenės intereso, susijusio su tarptautiniais 

santykiais, apsauga 
5,28 5,35  18,41 7,83 

4 straipsnio 1 dalies a punkto ketvirta įtrauka – 

visuomenės intereso, susijusio su ES ar valstybės 

narės finansine, pinigų ar ekonomine politika, 

apsauga 

0,66 1,74  0,84 1,74 

4 straipsnio 1 dalies b punktas – individo privatumo 

ir neliečiamumo apsauga 
41,05 44,08  22,18 26,52 

4 straipsnio 2 dalies pirma įtrauka – komercinių 

interesų apsauga 
15,01 14,24  12,13 14,35 

4 straipsnio 2 dalies antra įtrauka – teismo proceso 

ir teisinės pagalbos apsauga 
3,79 3,77  4,60 2,61 

4 straipsnio 2 dalies trečia įtrauka – inspekcijų, 

tyrimų ir audito tikslų apsauga 
13,42 11,59  24,27 33,04 

4 straipsnio 3 dalies pirma pastraipa – sprendimų 

priėmimo proceso, kai sprendimas dar nepriimtas, 

apsauga 
10,16 9,71  8,37 4,78 

4 straipsnio 3 dalies antra pastraipa – sprendimų 

priėmimo proceso, kai sprendimas jau priimtas, 

apsauga (vidaus reikmėms skirtos nuomonės, 

esančios svarstymų ir preliminarių konsultacijų 

dalimi) 

0,90 2,53  4,18 5,22 

4 straipsnio 4 ir 5 dalys – valstybės narės ar 

trečiosios šalies atsisakymas leisti susipažinti su 

dokumentais6 
0,43 0,36  / / 

Iš viso (%) 100 100  100 100 

 

                                                           
6 Ši kategorija nebetaikoma, nes ji nėra išimtis pagal Reglamento (EB) Nr. 1049/2001 4 straipsnį. Ji vis dar 

nurodoma, nes iš turimų neapdorotų duomenų ne visais atvejais įmanoma suskirstyti duomenis pagal 

Reglamento (EB) Nr. 1049/2001 4 straipsnio išimtis. 


	1. Į registrą įtrauktų dokumentų skaičius
	2. Duomenys apie paiešką interneto svetainės „Europa“ prieigos prie dokumentų tinklalapyje
	3. Gautų ir išnagrinėtų pirminių paraiškų skaičius
	4. Gautų ir išnagrinėtų kartotinių paraiškų skaičius
	5. Atskirų generalinių direktoratų arba tarnybų pateikti atsakymai
	6. Socialinis ir profesinis pareiškėjų profilis
	7. Pareiškėjų geografinė kilmė
	8. Pirminiame etape pateikti atsakymai
	9. Kartotinių paraiškų etape pateikti atsakymai
	10. Atsisakymas leisti susipažinti dokumentais taikant išimtį

